2. Biskup Lukrecjusz powiedział: „Najpierw więc wypowiedzmy się, jak wyżej zostało powiedziane, o zasadach wiary, bowiem chociaż już niegdyś zaraza herezji pryscylikańskiej została w hiszpańskich prowincjach odkryta i potępiona, jednak by ktoś z niewiedzy albo, jak zwykle się dzieje, oszukany jakimś sfałszowanymi pismami nie został jeszcze jakoś zarażony tym błędem, niech wyraźniej zostanie to wyłożone nieświadomym ludziom, którzy żyjąc na samym krańcu świata i w najodleglejszych regionach tej prowincji, albo w niewielkim stopniu odebrali właściwe wykształcenie, albo w ogóle go nie zaznali. Wierzę zaś, że wiecie, czcigodni bracia, iż w tym czasie, gdy w tych okolicach sęczyły się najzjadliwsze trucizny sekty pryscylikańskiej, najbardziej błogosławiony papież miasta Rzymu Leon, który był mniej więcej czterdziestym następcą apostoła Piotra<sup>A</sup>, przez Tu-

---

<sup>A</sup> Autorzy widocznie zdają sobie sprawę, że lista biskupów Rzymu z pierwszych trzech wieków jest bardzo niespójna.

contra impiam Priscilliani sectam scripta sua direxit. Cuius etiam praecepta Tarraconensis et Carthaginensis episcopi, Lusitani quoque et Baetici, facto inter se concilio, regulam fidei contra Priscillianam haeresem cum aliquibus capitulis conscribentes ad Balconium tunc huius Bracarensis Ecclesiae praesulem direxerunt. Unde quia et ipsum praescriptae fidei exemplar cum suis capitulis prae manibus hic habemus, pro instructione ignorantium, si vestrae placet reverentiae, recitetur.

Omnes episcopi dixerunt: Valde necessaria horum capitulorum est lectio, ut dum simplicioribus quibusque pristina sanctorum Patrum statuta panduntur, abominata iam olim a sede beatissimi Petri apostoli et damnatae Priscillianae haeresis figmenta cognoscant.

Lectum est exemplar fidei cum capitulis suis, quae ne prolixitatem facerent his gestis minime sunt inserta.

3. Post lectionem capitulorum omnes episcopi dixerunt: Licet horum capitulorum lectio necessaria recensita sit, tamen evidentius et simplicius ea quae sunt execrabilia, ita praepositis etiam modo capitulis declarentur, ut et qui minus est eruditus intelligat, et sic sub anathematis sententia explosa iam olim Priscilliani erroris figmenta damnentur; ut quisquis clericus vel monachus sive laicus tale aliquid sentire adhuc vel defendere fuerit deprehensus, tanquam vere putre membrum continuo de corpore abscidatur catholicae Ecclesiae, ne aut societas eius maculam suae pravitatis recte credentibus ingerat, aut amplius de permixtione talium aliquod orthodoxis reputetur opprobrium.